DECRETO MUNICIPAL Nº 1379-09/2012, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010.

REVOGA O DECRETO 1365-09/2012, DE 13 DE OUTUBRO DE 2010.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e nos termos do art 6° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de julho de 1941.

CONSIDERANDO; que a área que foi desapropriada através de Decreto 1365-09/2012 não faz parte da matrícula nº 5031;

CONSIDERANDO; que o Município não tem interesse em manter a desapropriação daquela área em razão da mesma não ser útil para a destinação que se pretendia;
CONSIDERANDO; que o Município está desapropriando outra área de igual tamanho e próximo à área desapropriada pelo Decreto 1365-09/2012, para ser destinada à instalação de um poço artesiano.

DECRETA

Art. 1º -  Fica revogado o Decreto nº 1365-09/2012, de 13 de outubro de 2010, ficando a área livre para os expropriados.
Art. 2° - Este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e dez.

ADAIR BRAZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE